
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 О МАР 2026от _________
г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры

«Зарница 2.0»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 
от 22 ноября 2023 года № Пр-2300, с целью интеллектуального, нравственного 
и физического совершенствования, приобретения и закрепления навыков 
начальной военной подготовки, формирования готовности и практических 
способностей к выполнению гражданского долга и конституционных 
обязанностей по защите Отечества, дальнейшего всестороннего развития и 
патриотического воспитания подростков и молодежи,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Верхнесалдинского
муниципального округа в период с 24 февраля по 23 апреля 2026 года 
муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры
«Зарница 2.0» (далее -  муниципальный этап игры) среди команд 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования, 
подведомственных Министерству Просвещения Российской Федерации.

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению муниципального 
этапа игры (прилагается).

3. Определить местом проведения муниципального этапа игры:
1) для младшей категории: Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14»,
2) для средней и старшей категории: Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17».
4. Председателю Совета местного отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 
первых» в Верхнесалдинском муниципальном округе А.Э. Зорихиной 
совместно с начальником Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
И.Ю. Бурковой и директором Муниципального казенного учреждения 
«Молодежный центр» А.П. Удинцевым обеспечить проведение 
муниципального этапа игры.



2

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

Г



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа от _ 1 с т Щ №
«О проведении на территории 
Верхнесалдинского муниципального 
округа муниципального этапа 
Всероссийской военно- 
патриотической игры «Зарница 2.0»

СОСТАВ
штаба по подготовке и проведению муниципального этапа 

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа

СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

ЗОРИХИНА
Альбина Эльгамовна

Члены штаба:

БУРКОВА
Ирина Юрьевна

ГАЛАЙ
Александр Евгеньевич

ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна

заместитель Главы Администрации по 
управлению социальной сферой, заместитель 
председателя Совета, начальник штаба

председатель Совета местного отделения 
Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
начальника штаба

начальник Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

начальник 33 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Свердловской области

председатель местного отделения
Свердловской областной общественной 
организации ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, 
пенсионеров Верхнесалдинского
муниципального округа



4

РАСПОПОВ
Дмитрий Викторович

УДИНЦЕВ
Артем Павлович

язовских
Анастасия Владимировна

- председатель Общественной организации 
ветеранов Пограничной службы ФСБ России 
«Г раница»

- директор МКУ «Молодежный центр»

- директор МБУК Верхнесалдинский 
краеведческий музей


